РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

12.12.2013 г.

 г.Бодайбо

№ 109
О внесении изменений и дополнений в решение Думы г. Бодайбо и района от 14.03.2013г. № 21 «Об утверждении Регламента Думы муниципального образования г.Бодайбо и района в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), на основании предложений депутатов Думы г.Бодайбо и района  о внесении изменений и дополнений в Регламент Думы муниципального образования г.Бодайбо и района, руководствуясь статьей 23  Устава  муниципального образования г.Бодайбо и района,  Дума города Бодайбо и района

Р Е Ш И Л А :

1. Внести изменения и дополнения в решение Думы г.Бодайбо и района от 14.03.2013г. № 21 «Об утверждении Регламента Думы муниципального образования г.Бодайбо и района в новой редакции»  (далее Регламент Думы) следующего содержания:

1.1. Статью 7 Регламента Думы «Прекращение полномочий Председателя Думы г.Бодайбо и района» дополнить пунктами 3-12:

«3. Председатель Думы г.Бодайбо и района может быть досрочно освобожден от должности председателя Думы, на основании личного заявления председателя Думы об отставке с должности председателя или по предложению группы депутатов численностью не менее одной трети от установленной численности депутатов.

4. Вопрос о досрочном  освобождении от должности председателя Думы г.Бодайбо и района, рассматривается на заседании Думы и оформляется решением Думы г.Бодайбо и района о досрочном прекращении полномочий Председателя Думы г.Бодайбо и района, в котором определяется день прекращения полномочий.

Решение Думы г.Бодайбо и района о досрочном  освобождении от должности председателя Думы г.Бодайбо и района, вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
5. Председатель Думы г.Бодайбо и района может быть досрочно освобожден от должности председателя Думы, не ранее чем, через три месяца после избрания.

6. Основанием для внесения группой депутатов предложения о досрочном освобождении от должности председателя Думы г.Бодайбо и района является невыполнение или ненадлежащие исполнение председателем Думы обязанностей, установленных настоящим Регламентом. Основания для внесения предложения о досрочном освобождении от должности председателя Думы г.Бодайбо и района  должны быть подтверждены документально и оформлены в заключение рабочей группы, специально образованной для рассмотрения данного вопроса».

7. При рассмотрении вопроса о досрочном освобождении от должности председателя Думы г.Бодайбо и района заседание ведет заместитель председателя Думы г.Бодайбо и района. При этом председатель Думы г.Бодайбо и района вправе выступить с отчетом о своей деятельности.

8. По предложению о досрочном освобождении от должности председателя Думы г.Бодайбо и района проводится тайное голосование:

1) по личному заявлению председателя Думы г.Бодайбо и района  об отставке с должности председателя, голосование проводится на том же заседании, где это предложение было принято к обсуждению;
2) по предложению группы депутатов о досрочном освобождении от должности председателя Думы г.Бодайбо и района, голосование проводится на заседании Думы, на которое представлено заключение рабочей группы.

9. Председатель Думы г.Бодайбо и района считается освобожденным от должности председателя Думы, если в результате тайного голосования за освобождение от должности проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов Думы.

10. Тайное голосование по вопросу о досрочном освобождении от должности председателя Думы г.Бодайбо и района проводится в порядке, установленном Регламентом Думы г.Бодайбо и района».

11. В случае непринятия Думой г.Бодайбо и района решения об освобождении от должности председателя по личному заявлению председателя об отставке от должности, председатель Думы вправе сложить свои полномочия по истечении двух месяцев после подачи заявления.

12. В случае досрочного прекращения полномочий председателя Думы г.Бодайбо и района, избрание нового председателя проводится не позднее чем в месячный срок со дня принятия Думой г.Бодайбо и района соответствующего решения».

2. Изменения в Регламент Думы вступают в силу с момента официального опубликования.
           Председатель Думы
           г.Бодайбо и района                                                                                     Е.Н. Бодяло